17/01/2024, 15:34 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/8ED68BAA/03AFcWeA4kboVf2929ZQZzWVLgNhks9tuguunVPTQkL7ceGvSu5qi7DKwIZYAT7… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DECRETO Nº 01/2024 - DISPÕE SOBRE A ABERTURA DO ORÇAMENTO

PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

DECRETO Nº 01/2024

SUMULA: Dispõe sobre a abertura do
orçamento para o exercício financeiro de 2024 e
dá outras providências.

O Prefeito do Município de São José das Palmeiras, Estado do
Paraná, no uso de

suas atribuições conferidas pela legislação vigente:

CONSIDERANDO, a aprovação da LOA Lei Orçamentária
Anual para o exercício financeiro de 2024 pela Lei Municipal
nº 711/2023 atendendo a legislação pertinente ao assunto;

D E C R E T A

Art. 1º – Fica aberto o orçamento geral do Município para o
exercício financeiro de 2024 de acordo com a estimativa da
receita e a fixação da despesa constante da LOA, bem como a
disposição pelo decreto nº 109/2023 que trata das metas
bimestrais da receita e do cronograma mensal de desembolso e
decreto nº 110/2023 que trata da compatibilidade entre os
planos (Plano Plurianual, Lei de Diretrizes e a Lei do
Orçamento de 2024).

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de São José das Palmeiras, 03 de janeiro
de 2024

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elisete Maria Fischborn

Código Identificador:8ED68BAA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 04/01/2024. Edição 2932
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/